ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17.06.2022                                                                                                              № 36
г. Горняк

О планах по подготовке

образовательных организаций к

новому учебному году

 Заслушав и обсудив информацию  заместителя главы Администрации

района по социальным вопросам Пилипас Е.А. о планах по подготовке

образовательных организаций к новому учебному году, руководствуясь

Уставом муниципального образования Локтевский район, районный Совет

депутатов решил:

 1. Информацию  о планах по подготовке образовательных организаций к

новому учебному году принять к сведению (прилагается).

 2. Комитету по образованию Администрации района (Одинцев П.П.),

комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации

района (Романычев В.Н.), начальнику отдела по культуре Администрации

района (Сибякина В.И.) провести мероприятия по  подготовке образовательных

организаций к новому учебному году с 01.06.2022 года и закончить, включая

приемку образовательных организаций, к 11 августа 2022 года.

         3. Обеспечить выполнение мероприятий муниципальной программы

«Капитальный ремонт общеобразовательных организаций Локтевского района

на 2017-2025 годы», на 2022 год.

         4. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике

Администрации района (Петрова Н.С.) обеспечить выделение средств

предусмотренных муниципальным бюджетом на 2022 год, для подготовки

образовательных учреждений Локтевского района к новому 2022-2023

учебному году.

        5. Комиссиям по приемке образовательных организаций, по проверке

готовности образовательных организаций к эксплуатации в зимних условиях

информацию о готовности к новому учебному году представить районному

Совету депутатов в августе 2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по финансам, социальным вопросам, законности и

правопорядку.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                               О.В.Доценко

Подготовил:  __________________ Е.А.Пилипас

Согласовано: __________________ Н.С.Петрова

                       __________________ О.В.Наумова